
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

segunda-feira, 6 de julho de 2015 Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

763AAC84C4D84804D4D27651ED7594E0



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Leilão 001/2015

• Contratos, dispensas e aditivos.

• Portaria Nº 11/2015 - GAB

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

763AAC84C4D84804D4D27651ED7594E0



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Leilão

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

LEILÃO N° 001/2015 
 
 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA 
BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS 
INTERESSADOS QUE A PARTIR DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O 
EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2015, CUJO OBJETO É O LEILÃO 
PÚBLICO TEM POR OBJETO A VENDA DE VEÍCULOS 
INSERVÍVEIS NO ESTADO E CONDIÇÕES QUE SE ENCONTRAM, 
PRESSUPONDO-SE QUE TENHAM SIDO PREVIAMENTE 
EXAMINADOS PELOS INTERESSADOS NÃO CABENDO, POIS, A 
RESPEITO DELES, QUALQUER RECLAMAÇÃO POSTERIOR 
QUANTO SUAS QUALIDADES INTRÍNSECAS E EXTRÍNSECAS. 

 
DIA 22 DE JULHO DE 2015, ÀS 10h, NA RUA PEDRO 

ALVES DIAS, S/N, CENTRO, MIGUEL CALMON – BAHIA 
(GARAGEM DA PREFEITURA DE MIGUEL CALMON).  

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 01 de JULHO de 2015. 
  
 
 

 
LARA MANUELA DOS SANTOS RIOS 

Presidente da CPL 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5578B220B33B4D9F4A79312742C94972

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
 
 

CONTRATO 167/2015 REFERENTE A TOMADA DE PREÇO n ˚ 001/2015.  O presente contrato tem como Constitui objeto a reforma da 
Creche José Cavalcante e da Escola de Tanque Novo com Construção de Muro, no município de Miguel Calmon. Fundamentação legal: Lei 
8.666/93.  Contratada: CAST ENGENHARIA LTDA EPP : Contratante :  Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Valor: R$  119.432,39 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E89D901CEC31CB4CB49722CFCC58D2D8

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
 
 

CONTRATO 190/2015 REFERENTE A TOMADA DE PREÇO n ˚ 003/2015.  O presente contrato tem como objeto a construção de 
Subestação de 112,5 KVA, em atendimento as necessidades do Colégio Clariezer Vicente Dos Anjos, no município de Miguel Calmon. 
Fundamentação legal: Lei 8.666/93.  Contratada: ALTA TENSÃO SERVIÇOS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP: Contratante :  
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Valor: R$ 172.156,03 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E89D901CEC31CB4CB49722CFCC58D2D8

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0068/2015. Obj: AQUISIÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL PARA SER UTILIZADO NA CRECHE CLEMENTINA 

VALOIS, EM SUBSTIUIÇÃO DE FOGÃO COM DEFEITO. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. 

Contratado: JOSENISIA S. MICUCCI. Valor: R$ 812,00 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E89D901CEC31CB4CB49722CFCC58D2D8

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0069/2015. Obj: CONTRATAÇÃO DE RÁDIO PARA TRANSMISSÃO DOS FESTEJOS JUNINOS DE MIGUEL 

CALMON - BA. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: ASSOCIAÇÃO 
COMUNITÁRIA CALMONENSE. Valor: R$ 1.000,00. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E89D901CEC31CB4CB49722CFCC58D2D8

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0070/2015. Obj: CONTRATAÇÃO DE RÁDIO PARA TRANSMISSÃO DOS FESTEJOS JUNINOS DE MIGUEL 

CALMON - BA. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: MIGUEL CALMON FM LTDA. 
Valor: R$ 2.000,00. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E89D901CEC31CB4CB49722CFCC58D2D8

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0071/2015. Obj: AQUISIÇÃO DE UM PAR DE PLACAS REFLETIVA OFICIAL PARA O VEÍCULO CHEV/SPIN 1.8L 

AT LTZ DE PLACA PJH - 9033, QUE SERVE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: CENTER PLACAS LTDA. Valor: R$ 110,00. 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E89D901CEC31CB4CB49722CFCC58D2D8

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0072/2015. Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO SERVIÇO ARTÍSTICOS DE SHOW MUSICAL 

PARA ENCERRAMENTO DE SEMESTRE COM APRESENTAÇÕES DE SEMINÁRIOS E TRABALHOS EM GRUPOS NOS DIAS 18 E 19 DE 

JUNHO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON – BAHIA. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. 

Contratado: DIANA COUTINHO DANTAS ANDRADE. Valor: R$ 900,00. 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E89D901CEC31CB4CB49722CFCC58D2D8

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0073/2015. Obj: CONTRATAÇÃO DE RÁDIO PARA TRANSMISSÃO DOS FESTEJOS JUNINOS DE MIGUEL 

CALMON - BA. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: RADIO SERRANA FM LTDA - 

EPP. Valor: R$ 2.000,00 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E89D901CEC31CB4CB49722CFCC58D2D8

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0074/2015. Obj: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REFORMA DE CRECHES E ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE 

MIGUEL CALMON - BAHIA. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: Leal Materiais De 

Construção LTDA. Valor: R$ 4.618,50. 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E89D901CEC31CB4CB49722CFCC58D2D8

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
 
CONTRATO 304/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 de dezembro 2015  : 
Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: ST CONSULTORIA LTDA. 
 
CONTRATO 303/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 30 de março 2016: Lei 
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon  . Contratada: CLAUDIO JOSE SANTANA – ME. 
 
CONTRATO 314/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 16 de março 2016: Lei 
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: DIOGENES MARQUES DE MIRANDA. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E89D901CEC31CB4CB49722CFCC58D2D8

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
CONTRATO 525/2013 REFERENTE SETIMO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 16 de setembro de 2015. Lei 
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: MFV CONSTRUTORA. 
 
 
CONTRATO 560/2012 REFERENTE OITAVO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 28 de dezembro de 2015. Lei 
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: CONSTRUTORA CANAVIEIRA LTDA  
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E89D901CEC31CB4CB49722CFCC58D2D8

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  

TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 

 

PORTARIA Nº 11/2015 - GAB 

 

Nomeia o Sr Clauberto 

Fernandes Nascimento Júnior 

como Leiloeiro Público Oficial e 

dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON – ESTADO 

DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

        Art. 1° - Nomear o Sr. Clauberto Fernandes Nascimento 

Júnior como Leiloeiro Público Oficial, JUCEB 14/047386-6, no 

Leilão 001/2015. 

        Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições contrárias. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL 

CALMON – BA, 01 de julho de 2015. 

 

 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA  

Prefeito 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

763AAC84C4D84804D4D27651ED7594E0


		2015-07-06T15:16:55-0300




